令和6年4月12日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ザノサー点滴静注用1g 外科 坂本医師

ウゴービ皮下注0.25、0.5、1.0、1.7、2.4mg SD 糖尿病血液内科 松井医師

ブデソニド吸入液0.5mg「武田テバ」 薬剤部 小山

エピルビシン塩酸塩注射用10mg、50mg「NK」 薬剤部 小山

ミダゾラム注射液10mg「NIG」 薬剤部 小山

パニマイシン注射液100mg 薬剤部 小山

ピリヴィジェン10%静注5g/50mL、10g/100ｍL 薬剤部 小山

セフォセフ静注用1g 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ヒューマログ注ミリオペンHD 糖尿病血液内科 松井医師

アディノベイト静注用キット2000 糖尿病血液内科 周山医師

フォゼベル錠5、10、20、30mg 泌尿器科 鄭医師

モイゼルト軟膏1% 皮膚科 下村医師

ネイリンカプセル100mg 皮膚科 下村医師

コデインリン酸塩錠20mg「タケダ」 薬剤部 小山

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

イフェクサーSRカプセル37.5mg 精神科 若林医師

新規採用試薬

　以下の試薬の採用が承認となりました。 申請者

ギムザ染色液 臨床検査科 長島　由紀子

メイグリンワルド染色液 笠井　昇

尿中ｈＣＧ検出用ゲステートＳＴ－Ⅱ

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

メルカゾール注10mg 糖尿病血液内科 松井医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和6年4月12日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

テリルジー200エリプタ30吸入用 呼吸器内科 鳥井医師

ブルフェン錠100 歯科口腔外科 板敷医師

ヒトCRH静注用100μg「タナベ」 糖尿病血液内科 松井医師

ヒトCRH静注用101μg「タナベ」 糖尿病血液内科 松井医師

デュピクセント皮下注300mgペン 皮膚科 下村医師

ボシュリフ錠100mg 糖尿病血液内科 鶴医師

ユーロジン2mg錠 糖尿病血液内科 松井医師

コートロシン注射用0.25mg 糖尿病血液内科 松井医師

フィアスプ注 フレックスタッチ 整形外科 米原医師

セルセプトカプセル250 整形外科 米原医師

グラセプターカプセル1mg 整形外科 米原医師

セルセプトカプセル250 循環器内科 早野医師

イムラン錠50mg 脳神経内科 押部医師

エネーボ配合経腸用液 総合診療科 佐藤医師

TRH注0.5mg「タナベ」 糖尿病血液内科 松井医師

アディノベイト静注用キット2000 糖尿病血液内科 周山医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（5/1～）

該当無

採用中止医薬品

エピルビシン塩酸塩注射液「サワイ」

ミダゾラム注10㎎「サンド」

注射用パニマイシン100㎎

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

オクトレオチド注「サンド」一時出荷停止

ワイスタール配合点滴静注用バッグ一時供給停止

ミダゾラム注１０㎎「サンド」出荷量減少

スポンゼル限定出荷継続

ウロカルン錠限定出荷

エンタカポン錠回収

ツムラ漢方製剤限定出荷

キシロカイン２％E含有出荷量減少

キシロカインポリアンプ出荷調整

その他

次回予定：令和6年5月10日（金）１５：００予定